

**Odbor informačních služeb
Oddělení informačních služeb - ústředí**

Spolek Občané ČR za bezpečný
bezdrátový přenos z.s.

.....
předseda
.....

V Praze dne 10. 08. 2016

Zn.: Z-09527-CEN-16

Počet listů/příloh: 1/0

Vyřizuje: Mgr. Štěpánka Zelenková

Tel.: 274 052 430

E-mail: stepanka.zelenkova@czso.cz

Věc: Odpověď na žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. ze dne 03. 08. 2016

Vážený pane předsedo,

v odpovědi na Vaše dotazy o neionizujícím záření uvádíme následující:

1. Elektromagnetickou hypersenzitivitou a fobiemi se Český statistický úřad (dále také „ČSÚ“) nezabývá. V této věci se obraťte, prosím, na Ústav zdravotnických informací a statistiky České republiky (dále jen „ÚZIS“): <http://www.uzis.cz/>, e-mail: uzis@uzis.cz, tel. 224 972 712, 224 972 243, ID datové schránky: kb9egte.
2. Počet nádorových onemocnění nesleduje ČSÚ, ale ÚZIS.
Odkaz na vybrané ukazatele zdravotnické statistiky publikované ÚZISem najdete na webových stránkách ČSÚ: <https://www.czso.cz/csu/czso/ministerstvo-zdravotnictvi>
Statistiku nádorových onemocnění zveřejňuje ÚZIS např. ve **Zdravotnické ročence České republiky**, kap. 2:
<http://www.uzis.cz/katalog/rocenky/zdravotnicka-rocenka-ceske-republiky>
rovněž ve **Zdravotnických ročenkách krajů ČR**, kap. 2:
<http://www.uzis.cz/category/edice/publikace/rocenky>
dále také v publikaci **Zdravotnictví ČR ve statistických údajích**, kap. 2:
<http://www.uzis.cz/katalog/kardexy/zdravotnictvi-cr-ve-statistickych-udajich>
nebo ve **Zdravotnictví krajů ČR ve statistických údajích**:
<http://www.uzis.cz/category/edice/publikace/kardexy>
a v neposlední řadě pak v publikaci **Novotvary**: <http://www.uzis.cz/katalog/zdravotnicka-statistika/novotvary>
3. Počet nádorových onemocnění u zvířat Český statistický úřad nesleduje.
4. Statistický úřad se zabývá zkoumáním hromadných jevů, nikoliv legislativně či jinak stanovenými hodnotami. Údaje o limitech pro neionizující záření v okolních státech k dispozici bohužel nemáme. Tyto limity se mohou řídit omezeními a referenčními úrovněmi stanovenými Mezinárodní komisí pro ochranu před neionizujícím zářením (ICNIRP). Pro více informací o neionizujícím záření Vám doporučujeme obrátit se na tuto Komisi: <http://www.icnirp.org/>.
5. Závislost nádorových onemocnění na vzdálenosti od vysílače Český statistický úřad nesleduje a ani v roce 2000 nesledoval.

S pozdravem